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   Utdragsbestyrkande  
 

§ 78 KS 2018/0289 
 

Riktlinjer för information och dialog i 
stadsbyggnadsprojekt 

Ärende 
Medborgardialog är ett sätt för invånare att få insyn i det demokratiska 
arbetet och ett redskap för politiker att få fördjupad kunskap om invånarnas 
kunskap och synpunkter i olika frågor. Att arbeta med systematisk 
medborgardialog kan bidra till bättre beslutsunderlag samt en större 
förståelse för och förankring av exempelvis stadsbyggnadsfrågor. En 
systematisk dialog säkerställer dessutom en ökad kompetens och ett 
kvalitetssäkrat arbetssätt i organisationen. 
Olika typer av stadsbyggnadsprojekt kräver olika former av informations- 
och dialoginsatser. I vissa projekt kan det behövas mer än det formella 
samrådet för att få en bättre förankrad analys av vilka sociala, ekonomiska 
och miljömässiga konsekvenser som ett projekt kan innebära. Exempelvis 
kan mer riktade insatser behövas för att nå invånargrupper som inte brukar 
delta vid traditionella samråds- och informationsmöten. 
För att uppnå ett systematiskt arbetssätt behöver kommunen arbeta fram 
tydliga riktlinjer för information och dialog i stadbyggnadsprojekt. När 
kommunen tar initiativ till tidig dialog, innan alla ställningstaganden är 
gjorda, kan invånarnas kunskap, erfarenheter och behov ligga till grund och 
förbättra beslutsunderlaget och i förlängningen slutresultatet. 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) bjöd hösten 2015 in kommuner 
till ett nätverk med syfte att utveckla system och metoder för 
medborgardialog i platsutveckling. Danderyds kommun deltog under 2016–
2017 och nätverket var främst ett forum för lärande genom att ta del av goda 
exempel på medborgardialog från andra kommuner. Övriga deltagande 
kommuner i nätverket var Härryda, Kiruna, Motala, Nacka och 
Örnsköldsvik. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram 
förslag till riktlinjer för information och dialog i stadsbyggnadsprojekt. 
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